
	
  

	
  

 

NYE PLANTER 
Kære dyreven, 
Vi har lavet en vejledning til som dækker over de fleste plante typer, med nogle gode råd om, 
hvordan du bedst muligt kommer i gang.  
 
Planter. 
Akvarieplanter sælges ofte i plastpotter med Grodan (stenuld). Stenulden og potten bruges 
for at give planterne gode vækstforhold i vandplantegartneriet, og så giver det en sikker 
transport helt hjem til dit akvarium.  
 
Udplantning i akvariet.  
Planten frigøres fra plastpotten. Fjern forsigtigt så meget af stenulden som muligt fra plantens 
rødder. Plant dernæst planten på det ønskede sted (er rødderne meget lange, kan de 
afkortes). Pas på ikke at grave planten for langt ned. Små planter som f.eks Lilaeopsis, 
Hemianthus og Glossostigma kan være svære at plante hvis alt stenulden fjernes, skær 
derfor den nederste halvdel af stenulden af, og plant toppen sammen med planten. Bundtede 
planter uden rødder, som Cabomba og Egeria, klipper man 2 cm. af bunden og fjerner evt. 
bladene 3 cm. op ad stænglen, og planter hver stængel for sig med en smule mellemrum. 
Stængelplanter der bliver for høje, afklippes og toppen kan plantes igen, planten udvikler 
hurtigt nye rødder.  
 
Belysning.  
En god kraftig belysning er vigtig for planternes trivsel, og har du plads til to lysstofrør 
anbefaler vi en kombination af Aquastar og Grolux, er det et mindre akvarium med plads til 
kun et rør benyttes Aquastar. Belysningen bør være 8 - 12 timer dagligt.  
 
Nyopstartet akvarium.  
Er akvariet nyanlagt er det vigtigt at have flest hurtigtvoksende planter, som Limnophila, 
Cabomba, Hygrophila, Ceratophyllum og Ceratopteris, da de er med til at hæmme algevækst.  
 
Gødning.  
Fiskene bidrager med noget gødning , men langtfra nok, derfor er det vigtigt at tilføre gødning 
jævnligt, Tropica Plantenæring Flydende eller Profito er gode produkter til dette formål, 
gerne suppleret med gødning direkte til rødderne i form af JBL de 7 kugler, det er især vigtigt 
til planter der optager næring gennem rødderne, som Echinodorus og Cryptocoryne. Der er 
også planter der kræver at der bliver tilsat CO2 til vandet, for at vokse ordentligt, et godt 
anlæg er JBL ProFlora eller Easycarbo. Alle planter vil have gavn af CO2 tilsætning, men 
nogle skal have det.  
 
Tropica's Plantekatalog.  
Vi kan varmt anbefale Tropica's plantekatalog, som indeholder oplysninger om planternes 
oprindelse, størrelse, krav, sværhedsgrad, væksthastighed m.m. Kataloget giver også en 
masse ideer til dekoration af akvariet, med en masse farvestrålende billeder af nogle rigtigt 
flotte planteakvarier, kataloget giver også et indblik i hvordan planterne opformes til 
akvariehobbyen.  
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